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Qéllimi
Raportimi pér punét e kryera nga DKRS-ja pér vitin 2023
Pérmbledhje

Gjaté vitit 2023 jané kryer punét né harmoni, bazuar né planin e punés sé aprovuar nga
Kuvendi Komunal.

Aktivitetet e paragitura si mé poshte pasqyrojné periudhén Janar-Dhjetor 2023

-17 Shkurt Dita e Pavarésisé sé Kosovés

-20 Shkurt Eshté pérkujtuar déshmori Selman Vojvoda

-28 Shkurti, 25 vjetori i Betejés sé& Qirezit dhe Likoshanit

-3 mars Pérmes web faqges kemi béré thirrjen publike pér mbéshtetje financiare né fushén e
Kulturés, Rinis&, Sportit etj.

-4 Mars Kemi gené nikoqir i aktivitetit t& parakalimit t& 150 mjeteve "Off-Road” ku kané& marré
pjesé shumé autoklube t& qyteteve t& Kosové, né itinerarin Skenderaj, Prekaz dhe mé pas
bjeshka e Moknés-Istog. '

-7 Mars Pérmbledhja e aktiviteteve zyrtare né shénim te Epopesé sé UCK-s&, me pjesémarrje
té gjeré té jetés politike, kulturore dhe qytetaré t& shumté. Nga ora 18:00 u mbajt manifestimi i
natés sé zjarreve, ku paraprakishté u ndezén flakadanét té organizuar nga grupi rinor né
Skenderaj, rit ky tradicional dhe mé pas filloj koncerti me kéng e valle né sheshin “Adem
Jashari”.

Pérformuan solisité t& ndryshém si dhe 3 ansamblet shtetrore shqiptare: Shqiperisé, Kosovés
dhe Magedonisé sé Veriut. ‘

Grupi i alpinistéve nga Skenderaj pér nder té& Epopesé sé UCK-sé& jané ngjitur né Gjeravicg, ku
simbolikishté pér heré t& paré kané ndezur zjarrin e Epopesé né majén mé té larté né Kosové.

-24 Mars Né Qendrén e Kulturés “Hasan Prishtina” éshté mbajtur konkrusi shkollor “Avancimet
Kulturore Prof. Ajet Beqiri" né dy fusha kulturore até t& letérsisé dhe artit figurativ. Aktiviteti ka
karakter garues dhe pé&r mé t& mirét u ndané gmime sipas vlerésimit té jurisé.

-26 Mars &sht& mbajtur maratona Vrapimi i Marsit — Izbica 147

-28 Mars Né Izbicé mé rastin e 24 vjetorit t& Masakrés, jané b&ré homazhe né Kompleksin
Pérkujtimor té& varrezave té 147 civiléve shqiptar, pleq gra e femijé. Ku DKRS &shté pérkujdesur
pér mbarévajtjen e tubitmit pérkujtimor.

-14 Prill jané publikuar rezultatet e pérfituesve té projekteve t& OJQ-ve dhe personave Fizik nga
Thirrja Publike pér Projekte, ku 14 projekte kané gené nga fusha e Kulturés.

-30 Prill Pér nder t& 24 vjetorit t& rénjes heroike t& Komandantit llaz Kodra, éshté organizuar
turneu memorial né Futboll t& Vogél né palestrén e qytetit q&¢ mbané& emrin e Heroit llaz Kodra.




-7 Maj Aktiviteti ta pastrojmé Skenderajn.

-7 Qershor Né vigjilje té dités sé clirimit éshte mbaijtur edicioni i 15-t& i festivalit Gjithekombétar
ne teatrot shkollore “Drenushat 2023 ku pjesémarrése jané SHFMU-té ku garuan gjithésejé
100 nxénés dhe pérformuan para 350 shikuesve. Nga juria profesionale u vlerésuan mé t& mirét
ku u ndané edhe mirénjohje dhe ¢cmime.

-18 Qershor Dita e Clirimit t& Skenderait

Pér heré té& paré éshté mbajtur Akademi Pérkujtimore me rastin e shpalljes sé& 18-t& Qershorit si
dita e déshmoréve. Eshté bé&ré zbulimi i bustit t& “Idriz Rrecit” né parkun me po té njéjtin emér,
éshté vené guréthemeli i Sahat Kullés, Ekspozité me fotografi né shesh si dhe éshté bére
pérurimi i Fontanés dhe Koncerti pér femijé i mbajtur po né shesh ku pér mbarvaijtje né kéto
ngjarje éshté pérkujdesur DKRS-ja.

Poashtu é&shté mbajtur turneu tradicional i ping pongut “Fatmir Fazlija” né& Turigec ku gara ka
gené mbarékombétare me pjesémarrje té veteranéve.

-Korrik-Gusht Aktiviteti Muaji i Mérgatés

Gjaté kétyre 30 ditéve u mbajtén njé mori aktivitetesh, ku ¢do naté né Sheshin Adem Jashari
jané& mbajtur mbrémje muzikore me solisté t& ndryshém pér argétimin e qytetaréve dhe
mérgimtaréve tané.

-4 Gusht Eshté& organizuar “Street Ball” Skenderaj 2023.

-8 Gusht &shté organizuar Sofra Tradiconale Drenicase né Pllatoné e Qendrés sé Kulturés té
improvizuar si Odé si dhe jané servuar ushqgime tradicionale, t& pranishmit jané argétuar nga njé
program i bukur i kéngéve nga Ansambli Drenica dhe anekdota té& ndryshme.

-30 Gusht Né njé ceremoni t& organizuar né Runik éshté nénshkruar memorandumi i
bashké&punimit né mes Komunés soné dhe Ministrisé sé& Kulturés pér restaurimin dhe
konzervimin e asetit nén mbrojtje “Shtépia e Kulturés” i cili gjendet né hapésirén e Subgendrés
Runik.

-Shtator Vizita t& shumta t& shkollave té qytetit dhe qyteteve pérreth né Qendrén e Kulturés
“Hasan Prishtina” pér ti paré nga afér artefaktet né muzeun e Qytetit.

-29 Shtator Takimi i organizuar Community Youth, takim dhe hapje e ekspozités njé ditore me
temén “Gjithépérfshirja” ku u prezantuan punimet nga pikturat dhe eset té krijuara nga artistét e
rinjé. Punimet jané realizuar duke u bazuar né temat sociale qé rinia pérballet ¢do dité&, siq jané:
Bullizimi, martesat e hershme, braktisja e shkoll&s, edukimi seksual, shéndeti mendor dhe
mediat sociale.

-22 Néntor Né Qendrén e Kulturés “Hasan Prishtina” u mbajt shfagja e titulluar “Familja Jashari,
legjenda e kohé&s moderne”, shfagje nga nxénésit e Gjimnazit “Hivzi Nela” Shqipéri.

-26-27-28 Néntori
Pér nderé té kétyre datave historike DKRS-ja organizon Festivalin Folklorik Gjithékombétare
“Rapsodia Shqiptare” edicioni i 18-t&. Festivali ka karakter garues dhe ikoné e festivalit éshté




heroi Haméz Jashari, garuese ishin 40 grupe dhe solo kéngétaré dhe pér tri neté radhazi salla
kryesore e Qendrés sé& Kulturés ishte pérplot shikues pér ti paré pérformancat e garuesve. Me
té mirét u shpérblyen nga juria profesionale ku ¢mimi kryesor éshté “Kulla e Jasharajve”.
Poashtu éshté mbajtur “Vrapimi i Néntorit” me gjatésing prej 28 Kilometrash ku jané shpérblyer
tri vendet e para né dy konkurrencat.

-6 Dhjetor Eshté mbajtur shfagja pér femijé “Shpella e Lalushit” me nx&nés té shkollave té uléta
me aktor nga Kumanova. '

-22 Dhjetor éshté péruruar parku Multi Funksional prapa Qendrés sé Kulturés, ku ndér té
tierash ky park posedon edhe fusha sportive siq éshté ajo e Futbollit, Basketbollit, Volejbollit,
Tenis dhe Ping Pong krahas parkut me lodra pér fémijé.

-28 Dhjetor éshté mbaijtur ceremonia e shpalljes s& Sportistit t& Vitit, ku sportist i vitit u zgjedh
Drilon Haxhija nga klubi i futsallit K.F. Drenica Tradita, klubi mé i miré u zgjedh klubi i volejbollit
K.V. Skenderaj si dhe trajneri me i miri i vitit YIli Kadriu. Me mirénjohje u nderuan edhe sportisté
dhe klube tjera pér kontributin dhe rezultatet e arritura né disiplina t& ndryshme sportive
gjithashtu edhe veteranét.

Kétu paragesim edhe raportin vjetor pér Bibliotek&n Komunale(pérfshiré edhe bibliotekat né
terren)

Pérpunuesja e Librit:

Nr. i librave pér sektorin e fémijéve 9867

Nr. i librave pér té rritur 16910

Nr. i librave né fondin librar 26777

Gjaté téré vitit numri i lexuesve té regjistruar né Bibliotek& ishte mbi 400.
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